sua controlada Jaiba V, recebidos em 27 de março de 2025 no valor de R$ 5.490. 

(b) Redução de capital em controladas 

Em 27 de março de 2025, a Companhia aprovou a redução de capital em sua controlada Jaíba V Holding S.A (Jaíba 
V Holding), no montante de R$ 464.410, mediante o cancelamento de 516.011.440 (quinhentas e dezesseis milhões, 
onze mil, quatrocentas e quarenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da controlada.  

Notas Explicativas                                

CESP - Companhia Energética de São Paulo 
Notas explicativas 
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma